

**Sivertsen A/S**

**Københavnsvej 282**

**4000 Roskilde**

**(CVR-nr. 27 98 55 80)**

**Årsrapport for 2021/22**

Regnskabsperiode 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2023

---

**Svend-Aage Dreist Hansen**  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

1

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	<b>3</b>
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	<b>4</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal	<b>7</b>
Beretning	<b>8</b>
<b>Årsregnskab for 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	<b>9</b>
Resultatopgørelse	<b>15</b>
Balance	<b>16</b>
Egenkapitalopgørelse	<b>18</b>
Pengestrømsopgørelse	<b>19</b>
Noter	<b>20</b>

**Selskabsoplysninger**

<b>Selskabet</b>	Sivertsen A/S Københavnsvej 282 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 27 98 55 80
	Regnskabsperiode: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	Ellen Mølgaard Korsager, formand Svend Aage Dreist Hansen Hans Henrik Øbakke Toni Øbakke Lange Anita Solveig Øbakke
<b>Direktion</b>	Toni Øbakke Lange
<b>Datterselskab</b>	A.P. Hellisen A/S under frivillig likvidation
<b>Revisor</b>	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	26.707	23.442	18.572	18.615	20.308
Resultat af ordinær primær drift	1.624	636	265	10	696
Resultat af finansielle poster	-400	2.313	-148	0	-540
Årets resultat	954	2.848	85	3	119
<b>Balance:</b>					
Aktiver	74.166	68.835	53.898	62.649	64.516
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-329	-228	60	-410	-715
Egenkapital	17.719	16.766	13.917	13.832	13.829
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-13.566	-6.018	-3.198	768	-4.054
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.715	-1.792	60	-410	-715
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	9.871	7.868	3.144	152	-600
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal ansatte	50	49	39	42	43
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	2,2	0,9	0,5	0,0	1,1
Soliditetsgrad	23,9	24,4	25,8	22,1	21,4
Forrentning af egenkapitalen	5,5	18,6	0,6	0,0	0,8
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.



### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed med handel og service samt anden efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 953.946. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. oktober 2021 - 30. september 2022 og balancen pr. 30. september 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabet har i året haft en omsætning, der har været præget af høj efterspørgsel efter både nye og brugte enheder.

Årets resultat og udvikling er som forventet.

### Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat af den primære drift, på niveau med årets resultat.

## GENERELT

Årsregnskabet for Sivertsen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

## GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af varer og tjenesteydelser samt ikke-fakturerede indtægter vedrørende uafsluttede igangværende arbejder. Indregning sker, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- der foreligger en forpligtende salgsaftale
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.

Igangværende arbejder indregnes i takt med at ydelsen leveres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå virksomheden.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og omkostninger indeholder gevinst og tab ved salg af anlægsaktiver, løn- og gagerefusioner samt andre ikke direkte driftsafledte indtægter og udgifter.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer mv.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

15

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>26.706.976</b>	<b>23.441.822</b>
1 Personaleomkostninger	-24.415.437	-22.087.273
Af- og nedskrivninger	-667.933	-718.920
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.623.606</b>	<b>635.629</b>
Indtægter kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.543.975
Andre finansielle indtægter	73.628	27.451
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	-213.825
Andre finansielle omkostninger	-473.529	-44.218
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.223.705</b>	<b>2.949.012</b>
2 Skat af årets resultat	-269.759	-100.674
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>953.946</b>	<b>2.848.338</b>



Balance pr. 30. september

16

**AKTIVER**

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
4 Indretning af lejede lokaler	223.344	204.996
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.036.278	1.365.748
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.259.622</b>	<b>1.570.744</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.043.975
8 Værdipapirer	63.396	63.396
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>63.396</b>	<b>4.107.371</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>1.323.018</b>	<b>5.678.115</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	56.825.355	48.036.926
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>56.825.355</b>	<b>48.036.926</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.415.161	14.000.692
Igangværende arbejder for fremmed regning	598.217	597.560
Andre tilgodehavender	353.087	341.492
7 Periodeafgrænsningsposter	511.233	59.016
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>15.877.698</b>	<b>14.998.760</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>139.621</b>	<b>120.731</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>72.842.674</b>	<b>63.156.417</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>74.165.692</b>	<b>68.834.532</b>

Balance pr. 30. september

17

**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
9 Selskabskapital	2.050.000	2.050.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	2.543.975
Overført resultat	15.669.448	12.171.527
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>17.719.448</u></b>	<b><u>16.765.502</u></b>
10 Udskudt skat	77.983	78.670
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b><u>77.983</u></b>	<b><u>78.670</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	25.854.604	15.983.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.059.092	11.641.066
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.570.647	19.030.799
Anden gæld	3.883.918	5.334.520
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>56.368.261</u></b>	<b><u>51.990.360</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>56.368.261</u></b>	<b><u>51.990.360</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>74.165.692</u></b>	<b><u>68.834.532</u></b>
11 Eventualposter		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Nærtstående parter		
14 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

## Egenkapitaloppgørelse 1. oktober - 30. september

	Selskabs- kapital	Netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
<b>Saldo primo</b>	<b>2.050.000</b>	<b>2.543.975</b>	<b>12.171.527</b>	<b>16.765.502</b>
Årets opskrivning	0	-2.543.975	2.543.975	0
Årets resultat	0	0	953.946	953.946
<b>Saldo ultimo</b>	<b>2.050.000</b>	<b>0</b>	<b>15.669.448</b>	<b>17.719.448</b>

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Årets resultat	953.946	2.848.338
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	667.933	718.920
Reguleringer af avance (tab) ved afhændelse af anlægsaktiver	-27.509	-161.457
Reguleringer af andel i tilknyttet virksomheds resultat efter skat	0	-2.543.975
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	-73.628	-27.451
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	473.529	258.043
Reguleringer af skat af årets resultat	270.446	92.004
Reguleringer af udskudt skat	-687	8.670
Ændring i varebeholdninger	-8.788.429	-5.380.883
Ændring i tilgodehavender	-878.938	-5.720.032
Ændring i leverandørgæld m.v.	-5.492.728	4.212.067
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>-12.896.065</b>	<b>-5.695.756</b>
Renteindbetalinger	73.628	27.451
Renteomkostninger betalt	-473.529	-258.043
Betalt (refunderet) selskabsskat	-270.446	-92.004
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-13.566.412</b>	<b>-6.018.352</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-419.302	-389.910
Provenu ved salg af materielle anlægsaktiver	90.000	161.457
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	4.043.975	-1.500.000
Køb af værdipapirer	0	-63.396
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.714.673</b>	<b>-1.791.849</b>
Kortfristet gæld til banker, primo	-15.983.975	-8.116.146
Kortfristet gæld til banker, ultimo	25.854.604	15.983.975
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>9.870.629</b>	<b>7.867.829</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>18.890</b>	<b>57.628</b>
Likvide beholdninger, primo	120.731	63.103
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>139.621</b>	<b>120.731</b>

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	20.643.910	18.937.711
Pensioner	2.729.519	2.417.670
Andre udgifter til social sikring	1.042.008	731.892
	<b><u>24.415.437</u></b>	<b><u>22.087.273</u></b>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>50</u>	<u>49</u>
I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	270.446	92.004
Årets regulering af udskudt skat	-687	8.670
	<b><u>269.759</u></b>	<b><u>100.674</u></b>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	2.543.975
Overført resultat	953.946	304.363
<b>Anvendelse i alt</b>	<b><u>953.946</u></b>	<b><u>2.848.338</u></b>
<b>4 Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	1.021.334	812.216
Tilgang i årets løb	64.377	209.118
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.085.711</u></b>	<b><u>1.021.334</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	816.338	812.216
Årets afskrivninger	46.029	4.122
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>862.367</u></b>	<b><u>816.338</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>223.344</u></b>	<b><u>204.996</u></b>

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.525.626	6.344.834
Tilgang i årets løb	354.925	180.792
Afgang i årets løb	-294.900	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>6.585.651</u></b>	<b><u>6.525.626</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	5.159.878	4.445.080
Årets afskrivninger	621.904	714.798
Tilbageførte af- og nedskrivninger	-232.409	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>5.549.373</u></b>	<b><u>5.159.878</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>1.036.278</u></b>	<b><u>1.365.748</u></b>
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.500.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.500.000
Afgang i årets løb	-1.500.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.500.000</u></b>
Opskrivninger primo	2.543.975	0
Årets resultat	0	2.543.975
Tilbageførte opskrivninger	-2.543.975	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.543.975</u></b>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.043.975</u></b>

Tilknyttede virksomheder:

A.P. Hellisen A/S under frivillig likvidation, Aakirkeby, ejerandel 100%

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>7 Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter under tilgodehavender vedrører periodiserede omkostninger.		
<b>8 Værdipapirer</b>	<b>Noterede</b>	<b>Unoterede</b>
Dagsværdi primo	<u>63.396</u>	<u>0</u>
Årets dagsværdiregulering	<u>0</u>	<u>0</u>
Dagsværdi ultimo	<u>63.396</u>	<u>0</u>
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen består af 410 aktier á kr. 5.000.		
<b>10 Udskudt skatteforpligtelse</b>		
Udskudt skat primo	78.670	70.000
Årets regulering	-687	8.670
	<u><b>77.983</b></u>	<u><b>78.670</b></u>

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>11 Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har stillet betalingsgarantier over for leverandører på i alt t.kr. 300 via kreditinstitutter.		
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:		
Leasingaftaler uopsigeligt i 4-5 år, forpligtelse	<u>1.130.000</u>	
<b>Huslejeforpligtelse</b>		
Der er indgået lejekontrakt med lejeforpligtelser på kr.	<u>2.460.000</u>	
<b>Sambeskatning</b>		
Sivertsen A/S hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.		
Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Toni Lange Øbakke Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.		
For selskaber, der ikke er 100% ejede af den sambeskattede koncern, er hæftelsen subsidiær og begrænset.		



<u>Note</u>	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
<b>12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Virksomhedspant	<u>16.000.000</u>	
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:		
Varebeholdninger og igangværende arbejder	<u>56.825.355</u>	
Tilgodehavender fra salgs- og tjenesteydelser	<u>14.415.161</u>	
Driftsmidler og inventar	<u>1.259.622</u>	

**13 Nærtstående parter****Bestemmende indflydelse**

Toni Øbakke Lange Holding ApS, Store Hedevej 2, 4000 Roskilde, der er hovedaktionær.

**Koncernforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Toni Øbakke Lange Holding ApS, Roskilde.

Der har i regnskabsåret været samhandel med søsterselskaberne Øbakke A/S og moderselskabet Toni Øbakke Lange Holding ApS. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.

**14 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ellen Mølgaard Korsager

### Bestyrelsesformand

Serienummer: 02c5febe-7ea0-4357-b89e-66d3f213bd69

IP: 31.3.xxx.xxx

2023-01-16 14:44:23 UTC



## Svend Aage Dreist Hansen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: DreistStorgaard Advokater A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-01-16 15:00:12 UTC



## Anita Solveig Øbakke

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 97b72310-6df4-43dc-8dbe-68e404f8203a

IP: 2.109.xxx.xxx

2023-01-17 07:21:25 UTC



## Toni Øbakke

### Direktør

Serienummer: CVR:27985580-RID:45427741

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-01-17 08:19:59 UTC



## Toni Øbakke

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:27985580-RID:45427741

IP: 152.115.xxx.xxx

2023-01-17 08:19:59 UTC



## Hans Henrik Øbakke

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 35ded145-8d80-4491-8c82-79792d164837

IP: 188.176.xxx.xxx

2023-01-17 09:13:41 UTC



## Søren Nielsen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-01-17 09:15:25 UTC



## Svend Aage Dreist Hansen

### Dirigent

På vegne af: DreistStorgaard Advokater A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-313826526914

IP: 185.157.xxx.xxx

2023-01-18 08:28:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: V5PFN-7ALMF-FZWOS-YT1L8-5XOVU-YYLZE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>